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Nawiazujac do pisma nr B.R. 0045-16/07 dotyczacego interpelacji radnej, Pani Marii

Kruszewskiej w sprawie konferencji "Na temat mozliwosci pozyskania Funduszy

Europejskich na zadania zwiazane z rozwojem kultury i nauki w Województwie Kujawsko

Pomorskim", która odbyla sie w Bydgoszczy w dniu 21 lutego 2007 roku w Centrum

Kongresowym Opery NOV A informuje iz zaden z pracowników Starostwa Powiatowego w

Inowroclawiu nie bral udzialu w konferencji. Wydelegowane zostaly dwie osoby z Biura

Rozwoju i Inicjatyw Europejskich Pani Joanna Kuchta- Kierownik Biura Rozwoju i Inicjatyw

Europejskich oraz Pani Anna Frankowska- Referent w Biurze Rozwoju i Inicjatyw

Europejskich, jednakze z powodu braku wolnych miejsc, zaden z pracowników nie wzial

udzialu w spotkaniu.

Biuro Rozwoju i Inicjatyw Europejskich za posrednictwem Urzedu Marszalkowskiego

uzyskalo informacje na temat przedmiotowej konferencji.

Podczas spotkania omówiono dostepne srodki w ramach Programów Operacyjnych Ministra

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Miedzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego oraz

srodki zaplanowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2007-2013.

Ponizej prezentujemy zalozenia przedmiotowych programów.

Biuro Rozwoju i Inicjatyw Europejskich Starostwa Powiatowego w Inowroclawiu prowadzi

szeroka akcje informacyjno- promocyjna na rzecz pozyskiwania srodków, w tym takze w

sferze kultury dla samorzadowych instytucji kulturalnych, organizacji pozarzadowych.

Obecnie mozna pozyskac granty z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w

ramach Programów Operacyjnych 2007.



Wyrózniamy dwanascie Programów Operacyjnych:

1. Promocj a twórczosci

2. Rozwój infrastruktury kultury i szkolnictwa artystycznego

3. Edukacja kulturalna i upowszechnianie kultury

4. Fryderyk Chopin

5. Rozwój inicjatyw lokalnych

6. Promocja kultury polskiej za granica

7. Promocja czytelnictwa

8. Promesa Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

9. Patriotyzm jutra

10. Znaki czasu

11. Dziedzictwo kulturowe

12. Wyspianski

Oglaszane sa decyzja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego programy operacyjne

stanowia podstawe ubiegania sie o srodki Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na

zadania z zakresu kultury realizowane przez jednostki samorzadu terytorialnego, instytucje

kultury, instytucje filmowe, szkoly i uczelnie artystyczne, organizacje pozarzadowe oraz

podmioty gospodarcze.

Programy operacyjne okreslaja: cele, zadania, typy projektów, alokacje finansowa,

uprawnionych wnioskodawców, tryb naboru i wyboru wniosków, kryteria oceny,

zobowiazania wnioskodawców, wskazniki monitoringu.

Przy ocenie wniosków branych jest pod uwage wiele kryteriów, m.in.: wartosc merytoryczna,

zakorzenienie w tradycji, zasadnosc realizacji projektu, wiarygodnosc organizatora,

efektywnosc wykorzystania srodków.



Terminy naboru wniosków w 2007 r.:

do dnia 10 stycznia,

do dnia 10 kwietnia,

do dnia 10 wrzesnia.

Male i duze granty na kulture, mozna równiez pozyskac z Miedzynarodowego Funduszu

Wyszehradzkiego.

Glówne zadania i cele Funduszu

Celem Funduszu jest wsparcie wspólpracy pomiedzy panstwami Grupy Wyszehradzkiej oraz

ich wspólna reprezentacja w panstwach trzecich.

Cele te realizowane sa poprzez wspieranie finansowe dzialan z zakresu promocji i rozwoju:

,J,. Wspólpracy kulturalnej,

-l. Wymiany naukowej, badan naukowych i wspólpracy w dziedzinie edukacji,

.•. Wymiany mlodziezy,

~,l.. Wspólpracy przygranicznej,

.•. Turystyki.

Cztery razy do roku:

~ 1 marca,

~

1 czerwca,

~

1 wrzesnia,

~

1 grudnia

Rozpatrywana jest pomoc w postaci tzw. "malych grantów", których wartosc siega 4000

euro.

Dwa razy w roku Fundusz udziela dotacji w postaci "standardowych grantów":



~ 15 marca,

~ 15wrzesnia

Wysokosc ich siega od 4000 euro i z reguly nie przekracza 20000-30000 euro:--

o wyborze wniosków decyduje Rada Ambasadorów, która przy wyborze kieruje SIe

nastepujacymi kryteriami:

.•. Projekt musi byc powiazany z dzialaniami Grupy Wyszehradzkiej i byc efektem

wspólpracy partnerów Grupy,

"*- Projekt musi miec aspekt promocyjny i byc skierowany do szerokiego kregu

odbiorców,

..•• Projekt ma wspierac integracje panstw Grupy Wyszehradzkiej z UE oraz wewnatrz

Grupy,

.• Projekt powinien wspierac inicjatywy lokalne.

Srodki jakie mozna pozyskac na cele zwiazane z kultura ujete zostaly równiez w

Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2007-2013 Województwa Kujawsko

Pomorskiego. 6 marca 2007r. Regionalny Program Operacyjny skierowany zostal do Komisji

Europejskiej.

Prawdopodobnie na przelomie Ill/IV kwartalu 2007r. ogloszone zostana pierwsze konkursy.

Wyróznic mozemy dwie Osie Priorytetowe, które pozwalaja pozyskac srodki na kulture sa to:

• Os priorytetowa 6. Wsparcie rozwoju turystyki której celem jest wzrost maczenia

turystyki jako czynnika rozwoju spoleczno- gospodarczego województwa poprzez

lepsze wykorzystanie dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego, wzbogacenie oferty

uslug turystycznych i poprawe ich jakosci, rozwój nowych, zrównowazonych rodzajów

turystyki.

• Os priorytetowa 7. Wspieranie przemian w miastach i w obszarach wymagajacych

odnowy której celem jest ozywienie gospodarcze i spoleczne oraz odnowa

infrastrukturalna i arcrutektoniczno- urbanistyczna zdegradowanych czesci miasta,

terenów i obiektów poprzemyslowych i powojskowych.

Dostepnym obecnie zródlem finansowania przedsiewziec w sferze kultury jest równiez

Mechanizm Finansowy Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweski Mechanizm

Finansowy.

W zalaczeniu przekazuje:



- zalozenia Dwanastu Programów Operacyjnych Ministerstwa Kultury Dziedzictwa

Narodowego,

- zalozenia Miedzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego,

-zalozenia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko- Pomorskiego na

lata 2007-2013,

-zalozenia Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Mechanizmu Finansowego

Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Priorytet 3.

Z wyrazami szacunku


